
7%/ 1//ł /Zá/C;
SYSTEM , .U Smlouva o dılo c. SOD/2019/285

Smlouva o dílo Č. SOD/2019/285
Tato Smlouva o dílo (dále jen „Smlouva") byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle Zákona č.
89/2012 Sb., Občanský Zákoník, úprava dle paragrafu 2585 a následujících pro věcná plnění a dle 2531 a

následujících pro nehmotná plnění, mezi těmito Smluvními stranami:

Firma: Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Se Sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 OO Ostrava - Moravská Ostrava
Za kterou jedná: MUDr. Petr Uhlig, ředitel
ıčo: 00635162
[nčz cz00635162
Bankovníspojení: Československá Obchodní banka as.
č.účtuż
(dále jen „Objednatel”)

a

Firma: C SYSTEM CZ a.s.
Se sídlem: Otakara Ševčíka 840/10, Brno - Židenice
Za kterou jedná: Mgr. Roman Klimus, předseda představenstva
ıčo: 27675645
[mč: czZ7675645
Bankovní Spojení:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4576
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každýjednotlivě jako „Smluvní strana“)

Smluvní strany ujednávají následující:

1 Definice

1.1 V této smlouvě „Dílo“ Znamená dodávka Souboru hardwarového a Softwarového vybavení, jeho
sestavení, instalaci software a provedení dalších prací tak, aby soubor hardware a software byl schopen
provozu. Dílo je blíže popsáno v článku 2 této smlouvy.

1.2 „Třetí Osoba" Znamená jakoukoli osobu nebo subjekt se samostatnou právní subjektivitou v souladu s
právním řádem jakékoli jurisdikce, Zejména včetně jakékoliv korporace, správce, vykonavatele, vlády,
Státu nebo státního úřadu nebo partnerství dvou nebo více předcházejících subjektů.

1.3 „E-mail“ Znamená přenos Zpráv prostřednictvím sítě Internet.
1.4 „Dokumentace“ znamená soubor informací vtištěné a/nebo elektronické podobě obsahující údaje o

funkcích a obsluze Díla.

2 Předmět Smlouvy
2.1 Zhotovitel Se Zavazuje provést pro Objednatele Dílo a poskytnout služby, které jsou definovány v Zadávací

dokumentaci veřejné Zakázky Kybernetická bezpečnost v Městské nemocnici Ostrava, p. O., která byla
Zveřejněna na porta'lu www.tenderarena.cz pod systémovým číslem P19V00153724. Zhotovitel Se rovněž
zavazuje, že dílo Zhotoví v souladu Se Závazky, které potvrdil ve Své nabídce a jejím vysvětlení, tak aby
došlo k naplnění předmětu výše zmíněné Zakázky.

2.2 Zhotovitel má právo a povinnost realizovat předmět zakázky v plné šíři, Zejména má povinnost poskytovat
podporu včetně rozvoje předmětu zakázky, provádět úpravy, změny a jiné zásahy do předmětu Zakázky
(úpravy, Změny a rozvoj jednotlivých modulů), a to včetně práva dispozice, tj. práva mít přístup
kjednotlivým modulům dodaného díla a možnost tyto měnit, upgradovat a zasahovat do nich.

2.3 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu Díla dodrží technické podmínky stanovené Zadávací
dokumentaci, zejména pak podmínky uvedené v příloze č. 2 dotčené zadávací dokumentace a předmět

Strana 1/8



2.4

2.5

3.2

3.3

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

5.1
5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

Smlouva O dílo č. SOD/2019/285

díla bude proveden v souladu s nabídkou Zhotovitele, která Odpovídá technickým podmínkám

stanoveným Zadávací dokumentací.
Dílo bude řádně provedeno a dokončeno, bude-li Zhotovitelem předáno a Objednatelem převzato.

Předání a převzetí díla bude předcházet akceptační řízení, jehož výsledkem bude písemný akceptační

protokol Etapy | a akceptační protokol Etapy il, jež bude podepsán Oprávněnými zástupci obou smluvních

stran a vněmž bude uveden Závěr akceptačního řízení: „akceptováno bez výhrad", „akceptováno

s výhradami“, nebo „neakceptováno”.

Objednatel se zavazuje DÍIO převzít a Zaplatit Za něj Zhotoviteli Cenu, a to vše Za podmínek uvedených

v této Smlouvě.

Cena díla

Celková cena díla Činí 31.782.007 Kč bez DPH, DPH činí 6.674.221 Kč, celková cena Za dílo včetně DPH Čini

38.456.228 KČ. Tato cena Zahrnuje zhotovení Díla v rozsahu stanoveném v PříloZe č. 1 Smlouvy.

Celková cena Za dílo bude fakturována po částech na Základě akceptovaných etap, tedy Etapy l. a Etapy

Il. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol se Závěrem akceptováno bez výhrad, podepsaný

oprávněným Zástupcem Objednatele.
Cena je Stanovena jako maximální a nepřekročitelná a Obsahuje veškeré náklady nezbytně k řádnému

plněnísmlouvy.

Zhotovení díla

Zhotovitel postupuje při poskytování Díla samostatně, a to vždy s Odbornou péči a v souladu Se Zájmy a

pokyny Objednatele. Zároveň je povinen dbát pokynů Objednatele a jím Zmocněných Osob.

Zhotovitel je povinen provádět veškeré Činnosti Spojené s realizací předmětu plnění tak, aby byl Zajištěn

bezproblémový průběh, a tO po celou dobu plnění předmětu smlouvy. ZjiStí-li Zhotovitel při provádění

plnění skryté překážky bránícíjeho řádnému provedení, je povinen to bez odkladu Oznámit Objednateli a

navrhnout mu další postup. Zhotovitel se Zavazuje účastnit se na základě pozvánky Objednatele všech

jednání týkajících se Smlouvy. Příprava a postup při realizaci předmětu plnění bude předmětem

pravidelných jednání Odpovědných Zástupců, v dohodnutých intervalech.

Zhotovitel je povinen ve smlouvě uvést a na výzvu Objednatele doložit v průběhu plnění, že na provedení

díla dle Smlouvy se podílí Osoby, které dodavatel uvedl ve své nabídce na veřejnou Zakázku v seznamu

techniků dle § 79 odst. 2 pism. c) a d) Zákona.
Zhotovitel si vyhrazuje právo Zabezpečit některé Činnosti související S plněním předmětu Smlouvy o dílo

Třetí Osobou, S čímž Objednatel Souhlasí. V případě, že Zhotovitel použije k realizaci Díla Třetích osob,

přebírá Za jejich Činnost plnou Odpovědnost, jako by Dílo realizoval Sám.
Nevýhradní licence k dodaněmu Software bude poskytnuta na dobu neurčitou, bez územní limitace, S

rozsahem a účelem užití odpovídajícím požadavkům Zadávací dokumentace, s možností přechodu licence

na právní nástupce Objednatele, S možností rozšíření rozsahu licence na Základě jednostranného

požadavku Objednatele. Zhotovitel poskytne Objednatele licenci k systému v takovém rozsahu, aby

umožnila propojení s jinými software, které Objednatele využívá.
\/ případě předčasného ukončení plnění Ze Strany Zhotovitele podle této Smlouvy má Zhotovitel právo na

uhrazení Části odměny Za provedenou Část Díla.

Místo plnění Díla a požadované součinnosti

Místem plněníje lokalita/nebo lokality, takjakjsou uvedeny v PřílOZe č. 2 této Smlouvy.
Objednatel bude průběh plnění díla průběžně kontrolovat. Při implementaci je oprávněn kontrolovat

plnění technických podmínek i funkčnost veškerých dodávaných produktů.
Objednatel pro účely akceptačnich testů sloužících k ověření naplnění funkčních vlastností a ke kontrole

neexistence vad/bezvadného plnění díla využije kritéria předmětu díla dle Zadávací dokumentace.

Objednatel se Zavazuje umožnit realizaci díla Zhotoviteli tím, že poskytne Zhotoviteli veškerou potřebnou

l součinnost. Rozsah a termíny požadované součinnosti na Straně Objednatele jsou uvedeny v Příloze Č.3

této Smlouvy.
Pro Zdárné Zhotovení Díla Se Objednatel ZavaZuje poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné

informace které jsou nebo mohou být důležité pro řádně plnění Závazku Zhotovitele z této Smlouvy.
V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv Část Zadání Díla nejasná, má Zhotovitel právo informovat se u

Objednatele, respektive vyžádat Si Od Objednatele upřesňující informace, a Objednatel ma' povinnost

poskytnout Zhotoviteli součinnost, a to bez Zbytečného Odkladu.

Strana 2/8



5.7

5.8

5.9

5.10

6.2
6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

7.1
7.2

7.3

c SYST M ı Smıøuva 0 dílo č. SOD/2019085

V případě prodlení Objednatele s poskytnutím nutně součinnosti, o více než jeden pracovní den, je
Zhotovitel oprávněn prodloužit lhůtu pro Splnění Svého závazku až o tři pracovní dny, a to Za každý
započatý den prodlení Objednatele při poskytnutí požadované součinnosti. Je-li prodlení Objednatele
delší než pět pracovních dnů, je Zhotovitel Oprávněn prodloužit lhůtu pro Splnění Svého závazku O dobu
přiměřenou technickým a personálním možnostem Zhotovitele pro dokončení díla dle této Smlouvy.
V případě prodlení Objednatele s poskytnutím nutné součinnosti činí přiměřená lhůta dle ustanovení §
2591 Občanského Zákoníku vždy nejméně 2 dny.
Zhotovitel se zavazuje dle pokynů Objednatele poskytnout veškerou potřebnou součinnost, dokumentaci
a informace a účastnit se jednání se Objednatelem a třetími osobami Za účelem plynulého a řádného
převedení Služeb či jejich příslušné Části na nového Poskytovatelé, ke kterému případně dojde po
skončeníSmluvního vztahu.
Zhotovitel Si vyhrazuje právo přerušit plnění předmětu Díla dle této Smlouvy, a to až do prokázánísplnění
případného peněžitého Závazku Objednatelem vůči Zhotoviteli. O tuto dobu Se přiměřeně prodlužuje
lhůta pro plnění závazků Zhotovitele.

Předánídíla

Zhotovitel je povinen dokončit a předat Dílo v těchto termínech:
a) Splnění rozsahu Etapa I. Díla dle Smlouvy do 30 pracovních dní Od podpisu Smlouvy oběma

Smluvními stranami,
b) Splnění rozsahu Etapa Il. Díla dle Smlouvy do 55 pracovních dní Od podpisu Smlouvy oběma

Smluvními stranami.
Objednatel se zavazuje převzít dílo po Etapách tak, jak bude plněno Zhotovitelem.
Provedením Díla jako celku podle této Smlouvy ze strany Zhotovitele Se rozumí realizace všech Činnosti
Zhotovitele dle této Smlouvy a to tak, jak jsou definovány v této Smlouvě a jejích přílohách.
Dílo a/nebo jeho část bude předáno Odsouhlasením předávacího protokolu za předávané Dílo nebojeho
Část. V předávacím protokolu uvedou Smluvní strany případné drobné vady a nedodělky, které nebrání
převzetí Části díla s termínem jejich odstranění.
Termíny předávacího řízení se řídí termíny předání uvedenými v této Smlouvě, nebude-li smluvními
stranami dohodnuto jinak nebo nedojde-li k předání a převzetí díla nebo jeho části postupem podle odst.
6.8 tohoto Článku Smlouvy.
Zhotovitel je oprávněn dílo nebo jeho Část předat i před termínem stanoveným v této Smlouvě a
Objednatel je povinen dílo nebo jeho část převzít i před termínem Stanoveným v této Smlouvě, pokud
Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k převzetí díla nejpozději dva pracovní dny předem.
Drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání předávaného předmětu díla, nejsou důvodem
Odmítnutí převzetí díla nebo jeho částí.
Jestliže Objednatel Zhotoviteli neprokáže po dohodnutém termínu předávacího řízení (v případě, že nebyl
dohodnut, tak po termínu předání dle této Smlouvy) nesplnění závazku Zhotovitele, příp. vadnost
předávaného díla, nebo jeho části, nebo neposkytne prokazatelně nezbytnou Součinnost pro předávací
řízení, považuje se dílo nebo jeho část za předané Objednateli 5. dnem po doručení výzvy Zhotovitele k
převzetí díla nebo jeho části Objednateli i bez podpisu předávacího protokolu Ze strany Objednatele. PO
tuto dobu se má za to, že Zhotovitel není v prodlení s předáním Či dokončením díla, pokud nebude
Objednatelem prokázáno nesplnění závazku Zhotovitele.
Předávací protokoly budou Zhotovitelem zasílány elektronickou cestou na e-mailovou adresu
specifikovanou v příloze č. 4 této Smlouvy jako e-mailovou adresu k tomuto úkonu určenou.
Protokol O předání a převzetí díla, nebo jeho části podepíší oprávnění zástupci Obou Smluvních stran
uvedení v příloze č. 4 této Smlouvy.

Vady a Záruky

Zhotovitel odpovídá Za vady, které má Dílo v době předání iednateli a které se projeví v záruční době.
Zhotovitel odpovídá za vady a dále poskytne na Záruku na jakost v délce 60 měsíců pro software a 36
měsíců pro hardware a jiná věcná plnění, nevyplývá-li z jiných důvodu výslovně jinak. Uplatňování práv Z
odpovědnosti Za vady a práv Ze záruky se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
Dílo má vady, pokud provedení nemá vlastnosti Stanoveně vzadávací dokumentaci veřejné zakázky,
nabídce Zhotovitele a po dokončení implementace nedosahuje požadované technické úrovně, výkon a
kompatibilitu s ostatními Částmi díla.

Strana 3/8



7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

8.1
8.2

9.2
9.3
9.4

10

10.1

10.2

10.3

10.4

Smlouva O dílo č. 500/2019/285

Uvedená Záruka se nevztahuje na případy, kdy vada vznikla až po předání díla, resp. jeho části,

Objednateli, a to Zejména Z níže uvedených důvodů:

7.4.1 k vadě došlo neodbornou či nesprávnou manipulací, nedodržením pokynů, přiložené

dokumentace nebo technické Specifikace,

7.4.2 HVV a/nebo SVV byl použit v rozporu s účelem, pro který je určen,

7.4.3 u HW došlo k porušení Záruční plomby (kontrolní nálepky),

7.4.4 HVV a/nebo SW byl úmyslně či Z nedbalosti poškozen,

7.4.5 kvadě l-lVV došlo Z důvodu použití špatných nebo nevhodných programů, pirátských kopií či

jiného neautorizovaného softwaru,

7.4.6 k závadě došlo z důvodu použití nevhodných přídavných Zařízení, periférií a doplňků, které

nebyly se zhotovitelem konzultovány a schváleny,

7.4.7 k poškození došlo v důsledku vyšší moci, resp. přírodních katastrofa živelních pohrom (např.

blesk, požár, povodeň atd),

7.4.8 k nefunkčnosti došlo z důvodu běžného opotřebení HVV,

7.4.9 vada byla zjevně Způsobena mechanickým poškozením.

Dále se záruka nevztahuje na Obnovu Objednatelem vytvořených dat, a to Z důvodu, že zálohování dat je

výlučně v kompetenci Objednatele.
Záruční oprava je prováděna v nejbližším servisním Středisku Zhotovitele a/nebo výrobce pokud Záruku

poskytuje přímo výrobce. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak tak dopravu do servisního střediska i Zpět

k Objednateli hradí Zhotovitel.

V případě uplatnění neoprávněného nároku na Záruční reklamaci, je Zhotovitel Oprávněn fakturovat

Objednatelí čas strávený realizací takové Záruční reklamace V souladu S platným ceníkem služeb.

Zhotovitel se Zavazuje, že provede Záručníi pozáruční opravu v objektivně nejkratším možném termínu.

Vlastnické právo k Dílu a přechod nebezpečí škody na Díle

Do doby Zaplacení ceny díla je dílo ve vlastnictví Zhotovitele.

Nebezpečí škody na díle přechází Ze Zhotovitele na Objednatele dnem předání díla nebo jeho části

Zhotovitelem Objednateli.

Platební podmínky

Cena díla, resp. jeho části (Etapa i nebo Etapa il) je splatná na Základě faktury- daňového dokladu, který

bude vystaven nejdříve v den předání Díla nebo jeho části Zhotovitelem ve smyslu čl. 3.2 této Smlouvy.

Faktura musí Obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů.

Splatnost všech faktur vystavených Zhotovitelem je 30 dní od data jejich doručení Objednateli.

Zaplacením ceny (úhradou) se rozumí připsání fakturované částky na shora uvedený účet Zhotovitele.

Daňové doklady -faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve

smyslu příslušných právních předpisů, zejména Zákona č. 235/2004 Sb., o daní Z přidané hodnoty, ve Znění

pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji

vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta

Splatnosti počíná běžet Znovu od opětovného Zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.

Odpovědnost Za škody

Smluvní stranyjsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení vzniku škod a učinit veškerá dostatečná

opatření k minimalizaci vzniklých škod. V rámci této prevenční povinnosti jsou smluvní strany povinny

Zejména respektovat vzájemná Zadání, pokyny a doporučení, která jsou významná Z hlediska plnění této

Smlouvy.
Smluvní Strany se Zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez Zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy.

Žádná smluvní strana neodpovídá Za nesplnění Závazku dle této Smlouvy v důsledku překážky vyvolané

vyšší mocí. Vyšší mocí se Zde rozumí neodvratitelná událost, kterou smluvní strana dovolávající se vyšší

moci, nemohla pří uzavření Smlouvy předvídat a jež způsobila objektivní nemožnost splnění konkrétního

Závazku. Za vyšší moc se Zde nepovažují Změny právních předpisů, výklad jejich pojmů, nedostatek

finančních prostředků a nedostatky zaměstnanců včetně jejich kvalifikace a oprávnění k činnosti

související se Smlouvou.

Nahrazuje se skutečná škoda a ušlý Zisk. Náhrada škody se řídí Obecnými ustanoveními Zákona č. 89/2012

Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 4/8



10.5

10.6

10.7

10.8

11

11.1

11.4

11.5

11.7

11.8

11.9

_ c M Smlouva o dílo Č. SOD/2019/285

Každá Ze smluvních stran je Oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že Se jedná O porušení
povinnosti, na kterou Se vztahuje Smluvní pokuta. Zaplacením jakékoliv Sankce není dotčeno právo
poškozeného na náhradu škody.
Zhotovitel je povinen postupovat při výkonu své Činnosti dle této Smlouvy S odbornou péčí, řádně, a v
souladu s platnými právními předpisy a dále je povinen uskutečňovat Sjednanou Činnost podle pokynů
Objednatele a v Souladu s Jeho Zájmy, které Zhotovitel zná, nebo musí znát.
Objednatel i Zhotovitel se dále zavazují navzájem Se informovat O událostech, které by se mohly dotknout
předmětu této Smlouvy. Informování druhé smluvní strany proběhne bez zbytečného odkladu nejpozději
však do 2 pracovních dnů Od Okamžiku Zjištění dané události Či skutečnosti.
Zhotovitel Odpovídá Objednateli Za škodu na věcech převzatých, ledaže tuto škodu nemohl Odvrátit ani
při vynaložení veškeré Odborné péče.

Ochrana informací

Smluvní Stranyjsou Si vědomy toho, že v rámci plněníSmlouvy mohou Jejich Zaměstnanci Získat vědomou
Činnosti druhé strany nebo i jejím Opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. O tom jsou
povinni Zachovávat mlčenlivost.
Každá Ze stran je povinna dále Zachovávat přísnou mlčenlivost O obchodních informacích, které takto
Označí druhá Strana smlouvy, při uplatňování této Smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu.
Veškeré důvěrné informace Zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine
pro Zachováníjejich důvěrnosti a pro jejich Ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrně
informace. Obě smluvní strany se ZavaZují nezátOvat, neukládat a neZneužívat, neoprávněné nesdělit,
nezpřístupnit důvěrné informace druhé Strany, tvořící Označené Obchodní tajemství, výrobně technické
povahy, mající skutečnou nebo potenciální materiální Či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních
kruzích běžně dostupné a podle této smlouvy včetně Smluvních dodatků Si smluvní Strany dohodly jejich
utajení.
Smluvní Strany se dohodly neposkytnout informace Obsahující Obchodni tajemství třetí straně, ani svým
vlastním Zaměstnancům a Zástupcům S výjimkou Zaměstnanců, kteří se s nimi SeZnámí, v souladu a při
plnění pracovních povinností plynoucích Z této Smlouvy.
Nedohoau-li se Smluvní Strany výslovně jinak, považují se Za důvěrné pro účely této Smlouvy všechny
informace, které jsou, a nebo by mohly být, Součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části
popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace O
prOvOZních metodách, procedurách a pracovních postupech, Obchodní nebo marketingové plány,
koncepce a Strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, Smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími
Stranami, informace O výsledcích hospodaření, O vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních
otázkách a všechny další informace, jejichž Zveřejnění přijímající Stranou by předávající straně mohlo
Způsobit škodu.
Bez ohledu na výše uvedená ustanovení Se Za důvěrné nepovažují informace, které:
a) Se Staly veřejně Známými, aniž by to Zavinila Záměrně či Opominutím přijímající Strana,
b) měla přijímající Strana legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy, pokud takové informace nebyly

předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy O ochraně informací,
c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je tO Schopna doložit

Svými Záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,
cl) po podpisu Smlouvy poskytne přijímající Straně třetí osoba, jež takové informace přitom neZíSká

přímo ani nepřímo Od Strany, jež je jejich vlastníkem.
Povinnost mlčenlivosti podle této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy:
a) Objednatel a/nebo Zhotovitel udělil předchozí písemný souhlas s takovým Zpřístupněním nebo

použitím Důvěrné informace,
b) právní předpis nebo veřejnoprávní Orgán Stanoví povinnost Zpřístupnit nebo použít DůvěrnOu

informaci, ‹
c) Zpřístupněním nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy,
dj jeto podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno.
Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich Zpřístupnění nebo použití
běžně dostupné veřejnosti.
Objednatel tímto dává Zhotoviteli souhlas k tomu, aby jej tento uváděl jako Svého Zákazníka.

Strana 5/8



EMn
11.10

11.11

11.12

11.13

11.14

12

12.1

12.2

12.3

13

13.1
1312

14

14.1

14.2

Smlouva O dílo č. SOD/2019/285

Smluvní strany se zavazují k dodržování a Ochraně práv průmyslového a jiného duševního vlastnictví

(vynálezy, patenty, průmyslové a užitné vzory), jakož i práv spadajících do autorského práva ochrany

obchodního a hospodářského tajemství (soítvvare, know-how).

Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, O nichž se dozvěděl v souvislosti s

prováděním předmětných činností, s výjimkou informací, které jsou součástí informačního systému, a jež

mohou být v případě písemného souhlasu zadavatele zpřístupňovány poskytovateli dotace. Z povinnosti

mlčehlivosti dodavatele jsou dále vyjmuty informace poskytované osobě (orgánu kontroly Či poskytovateli

dotace), která je oprávněna ke kontrole projektu.

Zhotovitel Se zavazuje, že písemně smlouvou sjedná s Objednatelem pro plnění této smlouvy, podmínky

odpovědnosti za Ochranu Osobních údajů v Souladu S Nařízenim Evropského parlamentu a Rady (ES)

2016/679 0 ochraně fyzických osob v Souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a O zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o Ochraně osobních údajů), (dále jen

„Nařízení”), a související národní legislativou.

Zhotovitel použije všechny materiály a informace, které Obdrží Od Objednatele v souvislosti s plněním

smlouvy výhradně za účelem plnění smlouvy a neposkytne je třetím Osobám, s výjimkou kontrolních

Orgánů ze Zákona nebo orgánů způsobilých a Oprávněných ke kontrole správnosti nakládání s dotací. Po

řádném ukončení smlouvy (ukončením smlouvy v důsledku řádného Splnění závazků), popř. při výpovědi

nebo odstoupení od smlouvy, může Objednatel požádat dodavatele O vrácení všech materiálů, které mu

předal v souvislosti S plněním Smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě povinen vrátit Objednateli

všechny materiály, které Od něj v Souvislosti s plněním převzal.

Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho

účinnost skončí tři rOky po ukončení účinnosti této smlouvy.

Sankční ujednání

V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením ceny Díla nebo jeho části, zavazuje se

zaplatit Zhotoviteli pouze úrok z dlužné částky ve výši odpovídající aktuálně platným předpisům v době

vzniku prodlení.
V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s provedením Díla ve lhůtách definovaných Etapách l.

a/nebo Il., zavazuje se Objednateli k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny každé Etapy za každý den,

ve kterém se nachází vprodlení S jejím předáním, počítáno zcelkové ceny Etapy, jíž se prodlení

Zhotovitele týká.
Úhrada úroku z prodlení nemá vliv na náhradu škody a poškozená smluvní strana má právo požadovat

náhradu škody Od druhel Smluvní strany ve smyslu článku 10 této Smlouvy.

Platnost a účinnost smlouvy

Smlouva nabývá platnosti Okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva se stane účinnou jejím uveřejněním dle podmínek zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru

smluv), uvedeného Zákona v registru smluv, které zajistí bez zbytečného Odkladu po jejím uzavření

Objednatel.

Odstoupení Od Smlouvy

Objednatel je Oprávněn písemně Odstoupit Od Smlouvy, pokud nebude Zhotovitel poskytovat plnění v

souladu se smlouvou řádně a včas, poruší závazek mlčenlivosti dle této smlouvy, poruší práva duševního

vlastnictví v souvislosti se smlouvou, případně Se dopustí jiného podstatného porušení smlouvy.

Objednatel je Oprávněn Odstoupit Od této smlouvy z důvodů dle předchozí věty vždy až poté, co vyzve

Zhotovitele ke sjednání nápravy a stanoví rnu ktomu přiměřenou lhůtu, která nebude kratší 10 dní a

Zhotovitel i přs tuto výzvu nápravu nesjedná. V případě Odstoupení Ze strany Objednatele, jsou smluvní

strany povinny vrátit si vzájemně poskytnuta' plnění, ledaže plnění předané do doby odstoupení Od

smlouvy ma' pro Zadavatele hospodářský význam.

Zhotovitel má právo Od této Smlouvy odstoupit v případě, že:

Strana 6/8



15

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

15.6

15.7

15.8

15.9

15.10

Smlouva o dílo Č. SOD/2019/285

14.2.1 Objednatelje v prodleníse Zaplacením Ceny nebojejí Části delším než 90 dní a to Za předpokladu,
že na tuto Skutečnost alespoň 30 dnů před možným uplynutím této lhůty Objednatele písemně
upozornil,

Závěrečná ustanovení

Vtéto Smlouvě, pokud Z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova vjednotném čísle rovněž
význam daného slova v množném Čísle a naopak, význam Slova vyjadřujícího určitý rod Zahrnuje rovněž
ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy.
Pokud by se určitá Část smlouvy ukázala z jakýchkoliv důvodů neplatnou nebo právně neúčinnou, pak tato
okolnost nemá za následek neplatnost Smlouvy jako takové a smluvní Strany se Zavazují, že v takovém
případě nahradí neplatné nebo právně neúčinně ustanovení co nejdříve novým a platným, které v rámci
možností maximálně splní Cíle, jež měly být dosaženy pomocí neplatněho nebo právně neúčinného
ustanovení, nebo Se vzniklá mezera doplní vhodným, vzájemně akceptovatelným způsobem, S
přihlédnutím ke smyslu a účelu této smlouvy, při použití toho ustanovení platných právních předpisů,
které jsou neplatnému ustanovení nejbližší.
Zhotovitel bere na vědomí, že Smlouva, její případné dodatky Či další dokumenty na které dopadá
účinnost Zákona Č.340/2015 Sb., Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv) bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím
rozsahu, nebotl obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně
neuveřejňují nebo které mají Či mohou být vyloučeny, Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, aby tato
Smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (Osobních údajů apod).
Objednatel je subjekt dle Zákona povinný smlouvy v registru uveřejňovat.
Zhotovitel se Zavazuje, že po celou dobu účinnosti smlouvy bude mít Sjednánu účinnou pojistnou smlouvu
pro případ způsobeni Škody v Souvislosti S výkonem předmětné smluvní Činnosti ve výši min. 20 mil. Kč,
kterou při sjednání smlouvy a poté kdykoliv na požádání předloží zástupci zadavatele k nahlédnutí.
Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu zadavatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze
smlouvy Třetí osobě.
Zhotovitel bere na vědomí, žeje podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o Změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů
(Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného
finančního úřadu a dalších Oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a poskytnoutjim součinnost. Stejně
je účastník povinen poskytnout dokumenty a součinnost poskytovateli dotace a orgánům a institucím EU.
Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originály účetních
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let od Zániku
Závazků vyplývajících z této smlouvy, minimálně však do 31.12.2028.
Vzhledem ke Skutečnosti, že v rámci plnění Smlouvy o dílo a na tuto navazující smlouvy o podpoře a rozvoji
Systému bude docházet ke zpracování osobních údajů Zaměstnanců a pacientů zadavatele, dohodly se
smluvní strany stanovit své Závazky ve shodě s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném
pohybu těchto údajů a O Zrušení Směrnice 95/46/ES - obecné nařízení O ochraně osobních údajů, (dále
jen „GDPR“ nebo „Nařízení”) samostatnou dohodou ve formě „Zpracovatelskě Smlouvy".
V případě společné účasti více dodavatelů v nabídce, Zadavatel dle § 103 odst. 1 písm. f) věta Za
Středníkem Zákona požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku
společně a nerozdílně. Pro takový případ jsou povinni přiložit v nabídce originál nebo ověřenou kopii
smlouvy, Z níž Závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím
osobám Z jakýchkoliv Závazků vzniklých v souvislosti S plněním předmětu veřejně Zakázky či vzniklých v
důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebojiných povinností v Souvislosti S plněním předmětu
veřejné zakázky zavázán společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné Zakázky, i po dobu
trváníjiných Závazků vyplývajících Z veřejné zakázky. Příslušná Smlouva musí rovněž Zřetelně vymezovat,
který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech Spojených S plněním předmětu
veřejné zakázky či její určitě Části a který dodavatel bude fakturačním místem.
Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje níže uvedené změny Závazku Ze smlouvy na
veřejnou Zakázku týkající Se předmětu Díle dle této Smlouvy, které mohou Smluvní Strany provést, aniž
by byl Objednatel povinen provést nově zadávací řízení.

1. Změny ceny v důsledku Změny DPH

Strana 7/8



Smlouva o dílo č. SOD/2019/285

K ceně Sjednaně ve Smlouvě v l<č bez DPH bude účtována daň Z přidané hodnoty (DPH) vždy v

Zákonem stanovené Sazbě a výši k datu uskutečněněho zdanitelného plnění. V případě, že v

období mezi předložením nabídky účastníka, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější

a podpisem Smlouvy na plnění, případně v průběhu plnění předmětu této veřejně Zakázky dojde

ke změnám Sazeb DPH, upraví Se nabídková cena s DPH Za 50 měsíců plnění. V takovém případě

bude celková nabídková cena (cena + DPH) v podepisovaně smlouvě upravena podle výše sazeb

DPH platných v době podpisu smlouvy.

15.11 Zhotovitel podpisem Smlouvy souhlasí S těmito možnostmi a je Si vědom skutečnosti, že pokud nastane

takovy případ, musí dojít k dohodě o jejich použití- nemá právo vymáhat realizaci této Změny předmětu

plnění případně celého předmětu plnění a nemůže zadavateli účtovat jakékoliv sankce, náhrady škody či

ušlý Zisk Z toho plynoucí.
15.12 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními Stranami ve vztahu k předmětu této Smlouvy

a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy.

15.13 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy.

15.14 Smluvní Strany dohodly na tom, že veškeré písemnosti týkající Se této Smlouvy nebo vzniklé v Souvislosti

S ní budou mezi nimi doručovány prostřednictvím:

a) datových schránek Smluvních stran,

b) emailových adres kontaktních osob, které jsou uvedeny v Příloze Č. 4 této smlouvy dle rozsahu jejich

pravomocí,
c) osobního předání písemností doručovaných v papírové formě, a to vždy prostřednictvím kontaktních

osob, které jsou uvedeny v Příloze č. 4 této Smlouvy dle rozsahu jejich pravomocí.

Písemnost Se považuje za doručenou dnem převzetí adresátem.

15.15 Ukládá>li Smlouva doručit některý dokument v písemně podobě (předávaci protokoly, faktury a opd.),

může být doručen bud' v papírové formě nebo v elektronické (digitální) formě a v bodě 15.14.

dohodnutým Způsobem.
15.16 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny skutečností rozhodných pro plnění povinností vyplývajících

z této smlouvy (např. adresa sídla, organizačních jednotek, oprávněných Osob, bankovního účtu apod),

budou o této změně druhou Smluvní Stranu informovat bez zbytečného odkladu.

15.17 Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky nebo novými a řádně

číslovanými verzemi příloh, opatřenými pořadovým Číslem a datem, které obě smluvní strany opatři svými

podpisy. V případě příloh této Smlouvy je platná vždy příloha s nejvyšším Pořadovým číslem opatřena

podpisy obou smluvních stran.
15.18 Tato smlouva je Sepsa'na ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel.

15.19 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem vzájemně projednaly a přečetly, S jejím

obsahem se Seznámily a Souhlasí, uzavírají ji Svobodně, vážně, určitě a Srozumitelně, nikoliv v tísni a za

nápadně nevýhodných podmínek.

v ....................................... dne fl- 'kzoıs v ostravè dne 28.05.2019

Strana 8/8




